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Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo gue se informa

]

¢
Objetivo instituciona

Nombre del(os) indicador(es)

Dimension(es) a medir

Definicion del indicador

Método de cdlculo

Unidad de medida

Frecuencia de medicién

Llinea base

Metas programadas

Metas gjustadas en su caso

Avance de las metas al periodo gque se informa

Sentido del indicador (catdlogo)

Fuente de informacién que alimenta al indicador

Area(s) responsable(s) que genera(n), posee(n).
publica(n) y actuadlizan la informacion

Fecha de validacion

Fecha de actualizacion

2020
01/01/2020
30/06/2020

Fortalecer las caracteristicas de la Auditoria Superior
del Estado, aumentando las capacidades técnicas
de su personal y perfeccionando los
procedimientos, para ejercer las atribuciones y
cumplir con nuestro mandato de forma eficiente y
efectiva

Avance en el fortalecimiento de las competencias
institucionales
Eficiencia

Este indicador mostrard el promedio de avance en
el cumplimiento de las estrategias para el
fortalecimiento de las competencias institucionales

Suma del porcentaje de avance de las estrategias /
Total de estrategias por eje
Promedio
Trimestal
0%
100%
0%
17%
Ascendente

Plan Estrotégico

Secretaria Técnica/Coordinacién de Planeacion y
Desarrollo Institucional

07/07/2020

07/07/2020

2020
01/01/2020
30/06/2020

Mejorar el desempeno de la Auditoria Superior del
Estado y cimentar las bases para trabajar bajo una
estructura estratégica enfocada a resultados,
mediante la implementacion de metodologias que
posibiliten mejorar continuamente los procesos,
opfimizacion de los recursos y como consecuencia,
incremento en la calidad de los servicios que presta
o la sociedad

Avance en el desarrollo continuo
Eficiencia

Este indicador mostrard el promedio de avance en
el cumplimiento de las estrategias para el desarrollo
continuo

Suma del porcentaje de avance de las estrategias /
Total de estrategias por eje
Promedio
Trimestal
0%
100%
0%
5%
Ascendente

Plan Estratégico

Secretaria Técnica/Coordinacién de Planeaciény
Desarrollo institucional

07/07/2020

07/07/2020



. Indicadores Fraccién Vil |

Ejercicio

é SAN LUIS PO’TOSI

2020

Fecha de inicio del periodo que se informa

01/01/2020

Fecha de término del periodo que se informa

30/06/2020

Objetivo institucional

Nombre del{os) indicador(es)

Dimension{es) a medir

Definicion del indicador

Método de cdiculo

Recuperar la credibilidad y confianza por parte de
la sociedad y de los mismos integrantes de la
institucion, mediante mecanismos de vinculacion
social y comunicacion efectiva del frabajo que
desarrolla ila Auditoria Superior del Estado de San
Luis Potosi

Avance en la proyeccion institucional
Eficiencia

Este indicador mostrard el promedio de avance en
el cumplimiento de las estrategias para la
proyeccion institucional

Suma del porceniaje de avance de las estrategias /
Total de estrategias por gje

Unidad de medida

Promedio

Frecuencia de medicién

Trimestal

Linea base

0%

Metas programadas

100%

Metas gjustadas en su caso

0%

Avance de las metas al periodo que se informa

13%

Sentido del indicador {catdlogo)

Ascendente

Fuente de informacién que climenta al indicador

Plan Estratégico

Area(s) responsable(s) que genera(n), posee(n),
publica(n) y actualizan lo informacion

Secretaria Técnica/Coordinacidon de Planeacion y
Desarrollo Institucional

Fecha de validacién

07/07/2020

Fecha de actualizacion

07/07/2020

2020
01/01/2020
30/06/2020

Garantizar que la Auditoria Superior del Estado de
San Luis Potosi ejecute sus planes de trabajo de
manera mas eficiente, mediante el impulso de las
reformas al marco normativo, alineaciony
actualizacidn de sus lineamientos en materia
tecnica y élica, para que como ejercicio de
transparencia e impulso a la cultura de prevencion
de la corrupcidn, abrir a la opinidn publica los
resultados de los procesos centrales dela labor
auditora, de planeacion y del seguimiento

Avance en la alineacién normativa y cultura de la
prevencion
Eficiencia

Este.indicador mostrard el promedio de avance en
el cumplimiento de las estrategias para la
dlineacidén normativa y cultura de la prevencion

Suma del porcentaje de avonce de las estrategias /
Total de estrategias por eje
Promedio
Trimestal
0%
100%
0%
8%

- Ascendente

Plan Estrotéegico

Secretaria Técnica/Coordinacion de Planeacion y
Desarrollo Institucional

07/07/2020

07/07/2020



Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo que se informa

Nombre del programa o concepto al que
corresponde el indicador

Objetivo institucional

Nombre(s) del{os) indicador(es)

Dimensidn(es) a medir

Definicién del indicador

Método de cdlculo con variables de la
férmula

Unidad de medida

Frecuencio de medicidn

Linea base

Metos programadas

Metos ojustadas que existan, en su caso

Avance de metos

Sentido del indicador {catélogo)

Fuente de informacion

Areafs}) responsable(s) que genero(n).
posee(n). publica(n) y actualizan la
informacion

Fecha de volidacion

Fecha de actualizocion

2020
01/01/2020

30/06/2020

Desarrollo profesional por competencias

Implementar el servicio fiscalizador de
carrera para oplimizar el capital
humano a fravés de un plan de carrera
de la institucion

Avance en el desarrollo de la
conformacion del servicio fiscalizador
de carrera

Eficiencia

Este indicador mostrard el avance en Ias
etapas referentes a implementor el
servicio fiscalizador de carrera para el
cumplimiento del programa anual

Programocién cumplida / Programacién
planeado = Resuliado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
3%
Ascendente
Progroma Anual de Actividades

Coordinacion de Auditorias Especicles

07/07/2020

07/07/2020

2020
01/01/2020

30/06/2020

Fortalecimiento Interno

Disenar e instrumentar mecanismos
orientados o mejorar el ambiente
laboral propicio para elevar el
compromiso institucional, sentido de
pertenencia, osi como lo eficiencia y
coordinacion entre las Greas de frabajo

Avance en la formacién del personal en
liderazgo y humanismo

Eficiencia

Este indicador mostrarg el avance en las
etapas referentes al fortalecimiento
interno para el cumplimiento del
programa anual

Progromacion cumplida / Programacion
ploneada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
64%
Ascendente
Progremo Anual de Actividades

Secretario Técnico/Depariomenio
Servicio Civil de Carrera

07/07/2020
07/07/2020

2020
01/01/2020

30/06/2020

Aumentar el valor de los resultados

Adoptar nuevos enfoques de auditoria
para mejorar tanto lo ejecucion del
proceso de fiscalizacién superior como
de los informes de resultados y asi
otorgar un mayor impacto social y
utilidad de las partes interesadas

indice de funcionomiento del sistema.

Eficacia

Este indicador mostrard el avance en las
etapas referentes o aumentar el valor
de los resultados para el cumplimiento
del progroma anual

Programacion cumplida / Programacidn
ploneada = Resuliado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
0%
Ascendente
Programa Anual de Actividades

Coordinacion de Auditorias Especicles

07/07/2020
07/07/2020



&SAN LUIS POTOS!

Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo que se informa

Nombre del programa o concepto al que
corresponde el indicador

Objetivo institucional

Nombre(s) del(os) indicador(es)

Dimensidn{es} a medir

Definicidn del indicador

Método de célculo con vonobles dela
férmula

Unidad de medida

Frecuencic de medicion

Linea base

Metas programadas

Metaos ajustadas que existan, en su caso

Avance de metas

Sentido del indicador (catdlogo}

Fuente de informacion

Areo(s) responsable(s) que genera(n),
posee(n), publica({n) y actudlizon la
informacion

Fecha de validacion

Fechao de actualizacidon

2020
01/01/2020

30/06/2020

Aprovechamiento de las tecnologios de

la informaciéon de vanguardia

Implementar un plan de accion por

etapas, para aprovechar los tecnologias

de la informacién de vanguardic en el
desarrollo tanto de las auditorios como
pora la gestidon y apoyo de lo institucion

indice de cumplimiento de los fases de
implementacién por dreas y utilidad

Eficacio

Este indicador mostrard el avance de las

etopas referentes en el

aprovechamiento de las tecnologias de

la informacién de vanguardia para el
cumplimienio del programa anual

Programacion cumplida / Programacion

planeada = Resuliado x 100

Porceniaje
Mensual
0%
100%
0%
0%
Ascendente
Programa Anual de Actividodes

Secretario Técnico/Departamento de
Informatico y de Sistemas

07/07/2020
07/07/2020

2020
01/01/2020

30/06/2020

Fortalecimiento de la estructura
organizacional

Adecuar la estructura de la institucion
bajo un enfoque de organigrama
funcional y de resulicdos de impacto
publico. y a su vez que contribuyan ol
cumplimiento de los objetivos
estratégicos

Avance en la actualizacion,
homologacion y mejoramiento de los
procesos por estruciura organizacional

Eficiencia

Este indicador mostraré el avance de las

etopas referentes al fortalecimienio de
la estructura organizacional paro el
cumplimiento del programa anual

Programacidon cumplida / Programacion

planeadao = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
6%
Ascendente

- Progroma Anual de Actividades

Coordinacién de Planeocion y
Desarrollo Institucional/Departamento
de Orgonizacion y Métodos

07/07/2020
07/07/2020

2020
01/01/2020

30/06/2020

Fortalecimiento del proceso de
fiscalizacién

Garantizar que la Auditoria Superior del
Estado planee su progroma de trabajo y
de auditorias en cumplimiento con lo
normatividad aplicable. asi como su
ejecucion cumpla con las metas
establecidas bajo el enfoque
estraiégico y de resuliados

indice de fizcalizacion superior

Eficacia

Este indicador mostraré el ovance de los
etapas referentes al fortalecimiento del
proceso de fiscalizacion poro el
cumplimiento del programa anuol

Programaciéon cumplida / Programacion
planeada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
12%
Ascendenie
Programa Anual de Actividades

Coordinacién de Auditorias Especiales

07/07/2020
07/07/2020



e

AUOrTGRIs mrErice
SAN LUIS POTO!

Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo que se informa

Nombre del programa o concepto al que
corresponde el indicador

Objetivo institucional

Nombre(s) del{os) indicador(es)

Dimensidn(es) a medir

Definicidén del indicador

Método de cdlculo con variables de la
férmula

Unidad de medida

Frecuencia de medicidn

Linea base

Metas programadas

Metas gjusiadas que existan, en su caso

Avance de metos

Sentido del indicador {coidlogo)

Fuente de informacion

Area(s) responsable(s} que generain).
posee(n), publica(n) y actualizon lo
informacién

Fecha de validacion

Fecha de actualizacién

2020
01/01/2020

30/06/2020

Administracidn de Riesgos

Implementar los procesos de

Gobernanzo Publica mediante el Marco procedimientos e informes medionie la

Integrado de Control Interno, para
obtener una seguridad razoncble en el
logro de los objetivos del plan
estratégico

Porcentaje de avance en o
implementacion por drea definida

Eficiencia

Este indicador mostrard el avance de las Este indicador mostrard el avonce de los
etopas referentes a la administracion de etapaos referentes o las politicas de

riesgos para el cumplimiento del
programa anual

Programacion cumplida / Programacién Programacidn cumplido / Programacion

ploneada = Resultado x 100

Porcentoje
Mensual
0%
100%
0%
0%
Ascendente
Programo Anual de Actividades

Coorginacion de Planeacion y
Desarrolio Institucional

07/07/2020
07/07/2020

01/01/2020

30/06/2020

Politicos de Gestidn de Calidod

Asegurar la calidad de los

implementacidon de politicos de

calidad, como la planeacidn basada

en resultados, certificaciones,
seguimiento y mejora continua

Cantidad de politicas de calidod
implementadas

Eficacia

gestion de calidad para el
cumplimiento del programa onual

ploneada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensuol
0%
100%
0%
3%
Ascendenie
Programa Anual de Actividades

Coordinocion de Planeocion y
Desarrollo Institucional.

07/07/2020
07/07/2020

QASE

Estrategia .31
2020
01/01/2020

30/06/2020
Vinculacidn Institucional

Fortalecer el intercambio y la
cooperacién técnica con instituciones
académicas y ofros organismos de
fiscalizacion superior, donde se
coordinen actividades referentes o las
atribuciones de lo Auditoria Superior del
Estado para reforzar y mantener
actualizado tanto el conocimiento
como las habilidodes

Cumplimiento en la participacion de los
jornadas regionales, asi como
cumplimiento en la realizaciéon de 1o
jornado estotal de capacitacion
Eficacia

Este indicador mosirard el avance de los
etapas referentes a lo vinculacion
institucional para el cumplimiento del
progroma anual

Programacidon cumplida / Programacion
planeada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
0%
Ascendenie
Programa Anual de Actividades

Secretaria Técnica

07/07/2020
07/07/2020



Indicadores Fraccién IX.

ACDITOMA SEhIOn CEL 851400
SAN LUIS POTOSI

Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo que se informa

Nombre del programa o concepio ol que
corresponde el indicador

Objetivo institucional

Nombre(s) del{os) indicador(es}

Dimensidn{es) a medir

Definicién del indicador

Método de cdliculo con variables de la
férmula.

Unidad de medido

Frecuencia de medicidon

Linea base

Metas programadas

Metas gjusiadas que existan, en su caso

Avance de metas

Sentido del indicador {cotdlogo)

Fuente de informacién

Areols) responsable(s} que genera(n),
posee(n). publica(n) y actualizan la
informacién

Fecha de validacion

Fecha de actualizacion

2020
01/01/2020

30/06/2020

Vinculacién Social

Mejorar o vinculacion con la sociedad.
fomentondo la participocion
ciudadana en la fiscalizaciéon superior,
mediante la adapitacién e
implementocion de las politicas
publicas de gobierno abierto

Cantidad de politicas publicas de
gobierno abierto adoptadas y acotadas

Eficacia

Este indicador mostrord el avance de las
elopas referentes a lo vinculacion social
para el cumplimiento del programa
anual

Programaocion cumplida / Programacidn
planeada = Resuliado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
0%
Ascendente
Progroma Anual de Actividades

Unidad de Transparencia

07/07/2020
07/07/2020

2020
01/01/2020

30/06/2020

Comunicacion Efectiva

Difundir la naturaleza y los funciones de
la Auditorio Superior del Estado, asi
como de las medidas instrumentadas
para el fortalecimiento interno y externo,
a través de la implementacion del
progroma de comunicacion efectiva

Contidad de progromas realizados en el
afo

Eficacia

Este indicodor mosiroré el avance de las
etapas referentes a la comunicacion
efectiva pora el cumplimiento del
programa anual

Programacion cumplida / Progromacion
planeado = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
39%
Ascendente
Programa Anual de Actividades

Secretaria Técnica/Depariamento de
Comunicacion Social

07/07/2020
07/07/2020

x|

01/01/2020

30/06/2020

Iniegridad Total

Estoblecer el sistema para el control de
la integridad que nos permita mejorar lo
evaluacion en los avances de la
implementacién de la politica de
infegridad e impulso del cddigo de
ética y de conducta dentro de la
institucion

indice de evaluacion de la integridad

Eficacio

Este indicador mostrard el avance de las
etapas referentes a la integridad fotal
para el cumplimiento del programa
anual

Progromacién cumplida / Progromacion
planeada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
0%
Ascendenie
Programo Anual de Actividades

Secretaria Técnica/Coordinacidn de
Planeacidn y Desarrollo Institucional

07/07/2020
07/07/2020
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Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo que se informa

Nombre del programa o concepto al que
corresponde el indicador

Objetivo institucional

Nombre(s) del{os) indicador{es)

Dimensidn{es) a medir

Definicion del indicador

Método de cdlculo con variables de la
férmula

Unidod de medido

Frecuencia de medicién

Linea base

Metas programadas

Metas gjustadas que existan, en su caso

Avance de metas

Sentido del indicador (catdlogo)

Fuente de informacion

Area(s) responsable(s) que genera(n).
posee|{n), publica(n) y actualizon la
informacion

Fecha de validacidon

Fecha de actualizacion

01/01/2020

30/06/2020

Cultura de Prevencion de la Comrupcion

Fortalecer la cultura de lo prevencion
de la corrupcion mediante la
implementacion de los controles para
prevenir el conflicto de intereses,
determinor mecanismos de denuncic y
los directrices en caso de
incumplimiento

Porcentaje de ovonce enlos
evaluaciones por area

Eficiencia

Este indicador mostraré el avance de las
elopas referentes ¢ la cultura de
prevencion de la corrupcién para el
cumplimiento de! programa anual

Programacion cumplida / Programacion
planeado = Resultado x 100

Porcentaje
Mensuol
0%
100%
0%
0%
Ascendente
Programo Anual de Actividades

Secretario Técnico/Coordinacion de
Planeacidn y Desarrolio Institucional

07/07/2020

07/07/2020

01/01/2020

30/06/2020

Sistema Cualitativo de Informacién.

Establecer un sistema de gestidn interno
para proporcionar la informacion en
maoteria de transparencio y rendiciéon de
cuentas con calidad, oportunidad y de
ulilidad a los portes interesadas

Porcentaje de avance en la
implementacién del sistema por area

Eficiencia

Este indicador mostrard el avance de los
etapas referentes al sistemo cualitativo
de informacién para el cumplimiento
del programa anual

Progromacidn cumplido / Programacidn
ploaneada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensuol
0%
100%
0%
13%
Ascendente
Programa Anual de Actividades

Coordinacion General de
Administracion/Coordinacion de
Archivo y Control de Materioles.

07/07/2020
07/07/2020

01/01/2020

30/06/2020

Plan Integral contra el Rezago

Cumplir con las obligaciones que la Ley
de Rendicién de Cuentas pora el Estado
de San Luis Potosi, establece en el
tramite, substanciacion y resolucién de
los procedimientos de responsabilidades
administrativas, mediante un programa
de abatimiento del rezago en lo

moteria

indice porcentual de avance en el
abatimiento

Eficacia

Este indicador mostrard el avance de las

elapos referenies al plan integral contra
el rezago para el cumplimiento del
programa anual

Programacion cumplida / Programacion
planeada = Resultado x 100

Porcentaje
Mensual
0%
100%
0%
V7%
Ascendente
Programa Anual de Actividades

Auditorio Especial de Asuntos Juridicos.

07/07/2020
07/07/2020



